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Né mbéshtetje & ligjit nr.139/2015, “Par vetéqeverisjen vendore”
9936 dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Re
dhe ligjit nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024

REPUGBLIXA E SHOQI1rPrERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
(Sektori i Financés)

PROJEKT-VENDIM

Nr. ¢3 Daté 25 /03 /2024

“Pér alokim fondi ne buxhetin ¢ vitit 20247
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Acresa:Bulevardi “Elez Isufi " Peshkopi Alharianr.rel & fax. 00355 218 229 37

. duke u mbéshtetur né ligjin nr.
publikén e Shqipérise™, i ndryshuar
s I miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér

nr.139 daté 29.12.2023, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin nr.24/1 prot. daté

11.01.2024 -

KERKOJME:

Jashiiseé Dibér.

I. Ne pasgyren e investimeve per vitin 2024 kerkojme te behen ndryshime ne zerin
__Rikonstruksion shkolla “Selim Alliu”
Kod Fondi per vitin Financimi per
EMERTHW Grupi | Kap | programi | tiog ek | Viera e projektit | 2023 vitin 2024
Te pakeschet: 5
Rikonstruksion shkolla Selim Alliu 6] 5 9120 231 | 30,000,000 13,400,000
TOTAL 13,400,000
Te shtohet:
Rikonstruksion shkolla Demir Gashi 0 5 9120 2_31 1&2‘,2'62,?71 6,000,000 22,412,554
Rikanstruksion Cerdhja Nr 1 0 5 10430 231 4,700,000
3! Rikonstruksion zyrat e Bashkise 0 S 1110 231 2,200,000
Shpenzime per transport pliaka 0 5 6260 602 500,000
L e N N S R 13,400,000
IL Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ckonomike (Sektori i Financgs) prané

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi ", Peshkopinr.tel & fax. (10355 218 229 37

e-mail: hashkiadiberi@gmail.com




IV. Ky vendim hyn ng fugi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér

bazueshméri ligjore nga institucioni | Prefektit t€ Qarkut Dibgr.

Drejtor Juridik Drejtor Urbanistike Drejtor Ekonomik
Ismet Sargci Elvis Manga Celjeta Zuna
| ] KRYETARI ] BASHKISE e S

Rahim Spahiu 7 %
h U:‘/ AN -

Nw mungesw dhe me porosi

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi ”, Peshkopi,nr.tel & fux. (0355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber(@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Peshkopi, mé 01/03/2024

RELACION TEKNIK

Drejtoria e Shérbimeve prané Bashkisé Dibér, né aktivitetitn e saj t& pérditshém, ka njé& volum &
madh pune, kryesisht me artikujt ¢ ndértimit si:¢imento, tjegulla, hekur, pllaka trotuari, gélqere
etj. Bazuar n€ faktin g€ n& buxhetin e vitit 2024 ¢ Bashkis& Dibér nuk jané parashikuar fonde
pér shkarkimin dhe ngarkimin e marterialeve & ndértimit q& i pérkasin Drejtorisé sé Shérbimeve,
nga ana joné &sht¢ hartuar preventivi bazuar né ofertat e tregut pér k&€ lloj shérbimi.

Megénése Drejtoria e Shérbimeve nuk disponon né inventarin e saj njé mjet pér ngarkimin dhe
shkarkimin e materialeve t€ mésipérme, nisur dhe nga nevoja pér realizimin e detyrave &
pérditshme q& hasen né shumé objekte social- kulturore dhe rrugg & territorit t& Bashkisé Dibér,
u hartua preventivi n€ vleren limit 500.000 lek& me TVSH dhe 416.666,66 me pa TVSH.

i

Bedri/Shehu Fabi‘on Zerja
—7 ) /

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0033521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

KERKESE- OFERTE

OBJEKTI: SHKARKIM DHE NGARKIM MATERIALE NDERTIMI

Nr. | Nr.An EMERTIMI I PUNIMEVE INJESIA  ISASIA  |CMIMI VLEFTA
Cmim  |Shkarkim dhe ngarkim materiale ndertimi, si N,
E_ Tregu Jicimento, pllaka trotuari, hekur etj. ton : &
ik : SH UMA A: liv{i_ i
_TVSH20% .

TOTALL:

3

Data 103 1@1"1

SUBJEKTI OFERTUES: <-© %\“L\‘\&kacﬁ@n 26 34 :3’ 1230




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE
KERKESE- OFERTE

OBJEKTI: SHKARKIM DHE NGARKIM MATERIALE NDERTIMI

Nr. i Nr.An EMERTIMI I PUNIMEVE INJESIA  |ISASIA  {|CMIMI VLEFTA
Cmim  {|Shkarkim dhe ngarkim materiale ndertimi, si |5
1 . . . ton !
Tregu licimento, pllaka trotuari, hekur etj.
SHUMA A: .
_ TVSH20%
TOTALL: . b ELoaoml m S L

Data Z% 022[7‘

SUBJEKTI OFERTUES: \J{\M AG0ak NIPTI }_3}3\%}1 O \/




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE
KERKESE- OFERTE

OBJEKTI: SHKARKIM DHE NGARKIM MATERIALE NDERTIMI

Nr. | Nr.An EMERTIMI I PUNIMEVE INJESIA  ISASIA  |CMIMIT VLEFTA
: Cmim  fIShkarkim dhe ngarkim materiale ndertimi, si on y
=_I¥E§“ cimento, pllaka trotuari, hekur etj. l 4‘0
_  SHUMAA: -~ . - |
10TALI: . - o .

Data '% g“g 15’&{2@34

SUBJEKTI OFERTUES: qu% /0/ & _[3’/4 AAIpTI f& fé 5/ 4 zzé?/ 4
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BASHKIA DIBER (:» . Ly
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE NG T

OBJEKTI: SHKARKIM DHE NGARKIM MATERIALE NDERTIMI

r. || Nr.An EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA  |ISASIA  lcMIMI VLEFTA
SHUMAA: | 416250
. TVSH20% ] e 83250
TOTALL: - - o0 oo L S 499,500

Shénim: Cmimet né preventiv, jané marré bazuar né ofertat e tregut té sotém.
PREVENTIVOI:

ING. FAyBION ZERJA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
)~ { DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
Nf(jfi? / Prot.

Tirang, m&?f, £ 7 2004

3
Lénda:"Njoftim pér shpalljen fitues t& projekteve t& aplikuara prang Ministrisé s& Arsimit dhe
Sportit, pér objekte shkollore t€ arsimit parauniversitar dhe programit pér sportin.

BASHKISE  DNibéc

NE zbatim & ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008 “Par menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén e
Shqipérise™, i ndryshuar, ligjit nr, 10296, dat& 8.7.2010 “Par menaxhimin financiar dhe kontrollin™, i
ndryshuar, t& nenit 15, ligjit nr. 97/2023 “par buxhetin e vitit 2024”, urdhrit nr. 97, dats 08.03.2024, tz
ministrit t& Arsimit dhe Sportit “Pér shp&mdarjen e financimit PEr projekte t& reja, me cikél financimj
2024-2025, nga programet “Arsimi Bazs”, “Arsimi i Mesém” dhe programi “Pgr Sportin®, pér
infrastrukturén shkollore e sportive”, ju b&imé me dije se Jeni shpallur fitues per projektin/ projektet
bashkélidhur.

Konform legjislacionit t& sipércituar si dhe bazuar né: '

. Ligjinnr. 107/2014 dats 31 -07.2014, i ndryshuar, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”.

2. Ligjin nr. 8402, dats 10.09.1998 “Pér kontrollin & disiplinimin e punimeve t& ndértimit™, i
ndryshuar.

3. Vendimin nr.354, daté 11.05.2016, t& Ké&shillit ta Ministrave “P&r miratimin e manualit t&8
tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqgyrie, kolaudim”.

4.. Vendimin nr. 319, dats 12.04.2017, t& Késhillit € Ministrave “Pér miratimin e standardeve t&
projektimit t& shkollave”, i ndryshuar.

5. Vendimin nr.216, daté 13.04.2023, t& Késhillit t€ Ministrave “Pér krijimin dhe funksionimin e
sistemit t& integruar pér informatizimin e manualit t& ¢mimeve pér zérat e punimeve ng
ndértim™,

6. Vendimin nr.537, daté 08.07.2020 t& Késhillit & Ministrave “Par miratimin e kérkesave
minimale t& performancés s& energjisé sé ndértesave dhe elementeve t& ndértesave”.

7. Vendimin nr.26, dats 15.01.2020, t& Késhillit t& Ministrave “Pér kryerjen e akt-ekspertizés s¢
thelluar n€ ndértesat e démtuara”

8. Vendimin nr.887, dats 27.12.2022, t& Keshillit t& Ministrave “P&r procedurat e menaxhimit t&
investimeve publike”.

Pas miratimit t& geljes s& fondeve nga Ministria e Financave, bashkia duhet t€ filloj¢ procedurat per
realizimin dhe pérmbushjen né afat ts detyrimeve dhe pas realizimit t& procedurave t& prokurimit njé
kopje e kontratés s& nanshkruar duhet & pércillet zyrtarisht ng Ministring e Arsimit dhe Sportit.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tiran&. E-mail: info(@arsimi.cov.al www.arsimi.eov.al




i [
: . Programi oL ,  VieraePloté e Financim nga ‘inancimi nga MAS| Financimi nga MAS
i 'y, shikiz o . Proicl ¢
Ny Bashkia Buxhetor Em@rtimi i Projektit | Projekit NJQV 2024 _ 2025
* 142,062,771 28,412,554 41,000,000 72,650,217
1 Dibéy | 2120 Rikonstruksion i shkoli@s 9-vjegare "Demir Gashi” m 142,062,771 28,412,554 41,000,000 72,650,217




